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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anvHeja 3 o
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk
Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 o
CraTtytoT Ha onwTtuHa [fonHeHn (“Cnyx6eH
rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHn* 6p.8/05, 04/09 n
02/10. NpagoHa4anHWK Ha onwTMHA [JONHEeHn ro
JoHece CNeaHunoT:

SAKNYYOK
3a ycornacyBakwe Ha HaMeHa Ha NOBPLUMHMU 3a
rpagewe Bo H.M PonoToBo

1. Ce npornacyea. Ognyka 3a ycornacyBakwe Ha
HaMeHa Ha MNOBPLUMHM 3a rpPafeH€e BO H.M
PonoTtoBo 08-1712/7 noHeceHa o COBETOT Ha
onwTrHa JonHeHn Ha geH 14.12.2023 roguHa.

2. 3akny4okoT Ke ce o06jaBu BO Cnyxb6eH
rmacHWK Ha onwTtnHa [JonHeHu.

Bp. 09-1763/6 "pagoHavanHuk

21.12.2024ron. Ypum Nbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,
alinesé 4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZION
pér harmonizimin e destinimit té sipérfageve pér
ndértim né v.b. Ropotové
1. Shpallet konkluzioni  pér harmonizimin e
destinimit té sipérfageve pér ndértim né v.b.
Ropotové me nr. 08-1712/7 i sjellur nga ana e
Késhillit t& komunés sé Dollnenit mé 14.12.2023.
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1763/6 Prefekt
21.12.2023 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 15, uneH 20 ctas (3) 1 YneH
31 og 3akoHOT 3a ypBaHMCTUYKO NNaHupare
("Cn.BecHuk Ha PM™6p.32/20), uneH 35 opf
MpaBunHMKOT 3a YypOaHMCTMYKO MNaHupawe
(""Cn.BecHuk Ha PM™"6p.225/20), uneH 10 cTas 4
o4 3akoHOT 3a noctanyBakbe co 6ecnpaBHO
na3rpageHu 06jekTn (""Cn.BecHuk Ha
PM6p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16, 190/17, 174/21), uneH 2 anuHea 5 og
MpaBUNHMKOT 3a CTaHOapAu 3a BKMOMyBawe Ha
OecnpaBHM 006jekTM BO ypBaAHUCTMYKO-MAHCKa
nokymeHTtaumja ("Cn. BecHuk Ha PM™, 6p. 56/11)
n uneH 28 craB 1 Touka 7 opg CraTyToT Ha
onwTtnHa [onHeHn (T"Cn.rmacHMK Ha onwTuHa
HonHeHn " 6p.08/05, 04/09, 02/10), CoBeToT Ha
onwTtuMHa [lonHeHM Ha cegHuuaTa oAapXaHa Ha
aeH 14.12.2023r., poHece

oOaANnNyYKA
3a ycornacyBawe Ha HaMeHa Ha NOBPLUUHMU 3a
rpagexwe Bo H.m.PonoTtoBo
UYnen 1
Ogaa Opnyka Ke npeTcTaByBa
pononHyBawe Ha [oaguwHata [porpama 3a
napaboTka Ha ypbaHUCTMYKN nsaHoBw,
ypbaHUCTMYKO-NNaHcKa n ypbaHUCTmYKo-
NpoeKTHa OOKyMeHTauuja 3a onwTuHa [orHeHu
Bo 2023 roaunHa.
YneH 2
YcornacyBakeT0O Ha  HameHata  Ha
NOBpLUMHUTE 3a rpagewe BO YPOAHUCTUYKMOT
nnaH 3a ceno PonotoBo ce npaBu Bp3 OCHOBA Ha
Gapatbe 3a yTBpAyBake Ha MpaBeH cTaTyc Ha
GecnpaBHO um3rpageH o6jekT o4  nokanHo
3Hayewe, nogHeceH og npasHoTo nuue EJIC

Bazé té nenit 15, nenit 20, paragrafit 3 dhe nenit
31 nga Ligji pér Planifikim Urbanistik (,Gazeta
zyrtare e RM-s&”, nr. 32/20), nenit 35 nga
Rregullorja pér planifikim urbanistik (,Gazeta
zyrtare e RM-sé”, nr. 225/20), nenit 10, paragrafit
4 nga Ligji pér objekte té ndértuara pa leje

(,Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 dhe

174/21), nenit 2,, alinesé 5 nga Rregullorja pér
standarde pér pérfshirjen e objekteve jo legalené
dokumentacionit urbanistik planor (,Gazeta zyrtare
e RM-sé€”, nr. 56/11) dhe nenit 28, paragrafit 1,
pikés 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(,Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09, 02/10) Késhilli i komunés sé Dollnenit né
seancén e mbajtur mé 14.12.2023 e solli kété:
VENDIM
pér harmonizimin e destinimit té sipérfageve
pér ndértim né v.b. Ropotové

Neni 1
Ky vendim do té parages plotésim né Programin
Vjetor pér pérpunimin e planeve urbanistike,
dokumentacionit urbanistiko planor dhe urbanistiko
projketues pér komunén e Dollnenit pér vitin 2023.

Neni 2
Harmonizimi i destinimeve (géllimeve) té
sipérfageve pér ndértim né planin urbanistik pér
fshatin Ropotové béheet né bazé té kérkesés pér
pércaktimin e statusit juridik té& objektit t& ndértuar
pa leje me réndési lokale, i parashtruar nga
perosoni juridik NJVL komuna e DOLLNENI, 7504
Dolinen.

Neni 3
Sipérfagja, pér té cilén do té béhet harmonizimi i
géllimit ndodhet né “Bllokun urban e nr. 5", PK me




OlMWTUHA OOJTHEHW, 7504 JonHeHw. nr. 1055-pjesé, KK Ropotové e do té béhet

UneH 3 harmonizim nga géllimi B1-arsim dhe sjkencé né
MoeBpwuHaTa 3a Koja Ke ce Bpwu | destinim B2-shéndetési dhe mbrojtje sociale.
ycornacyBakbe Ha HameHaTa ce Haofa BO Neni 4

YpbaH brok 5", KIN 6p.1055-gen, KO PonotoBo, | Gajté pérpunimit té destinimeve dhe plotésimeve
a Kke ce BpwM YycornacyBawe 04 HameHa | né planet urbanistike pér fshatin Ropotové té
B1-o6bpasoBaHne u Hayka, BO HameHa B2-| parashikohet ridestinim né PK me nr. 1055-pjesé,

34paBCTBO W couMjanHa 3awTuTa. KK Ropotové nga destinimi B1-arsim dhe
UneH 4 shkencéné destinim B2 héndetési dhe mbrojtje
Mpwn n3pabotka Ha N3MeHu n | sociale.
OOMNoSiHyBaka Ha YpOaHUCTUYKMOT nfaH 3a ceno Neni 5

PonoTtoBo, aa ce npegsuan npeHameHa Ha KIl| Vendimi hyn né fugi me ditén e sjellies dhe i njéjti
6p.1055-gen, KO PomoToBo, oA HameHa | do té shpallet bé Buletinin zyrtar t& komunés sé
B1-o6pa3oBaHne u Hayka, BO HameHa B2-| poinenit.

30pPaBCTBO U coumjanHa 3alTuTa. Kryetar i Késhillit

YneH 5 i L. .

OBaa Opgnyka BneryBa BO cuna co A€HOT te komune_s S€ DoIIne_mt

Ha [JOHecyBaH-eTO U UcTaTa ke 6uae objaBeHa BO Husein Hasanoviq
Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTtunHa [JonHeHw.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 oA Né bazeé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk | Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og | RM-sé”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,
CratytoT Ha onwtuHa [onHeHn (“CnyxbGeH | alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHnn* 6p.8/05, 04/09 n | (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
02/10. NpagoHayanHuk Ha onwTuHa LdonHenn ro | 04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e

JOHece crnegHuoT: solli kété:
3 A K NNY Y O K KONKLUZION
3a byyeT Ha onwTuHa [lonHeHu 3a 2024 pér Buxhetin e komunés sé Dollnenit pér vitin
roguHa 2024

Ce npornacysa byuet Ha onwTtuHa [JonHenn 3a] 1. Shpallet konkluzioni pér Buxhetin e komunés
2024 rognHa 08-1712/2 poHeceHa oa coBetoT| s€ Dollnenit pér vitin 2024 me nr. 08-1712/2 i
Ha onwTtuHa [onHeHn Ha pgeH 14.12.2023| sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit

roguHa. meé 14.12.2023.
3akny4okoT ke ce 06jaBn Bo CnyxbeH rnacHuk | 2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
Ha onwTuHa JonHeHu. komunés sé Dollnenit.
Bp. 09-1763/1 "pagoHavanHuk
21.12.2024 roga. Ypum UN6eckn | Nr. 09-1763/1 Prefekt
21.12.2023 Urim Ibeski
Bp3a ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 o Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga

3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.eecHuk | Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
Ha PM® 6p.5/02) n uneHn 62, ctaB 1, anuHeja 4 og | RM-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,
Cratytor Ha onwTtuHa [HonHeHnn (“‘CnyxbeH | alinesé 4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
rmacHuk Ha onwTtunHa [JonHeHun* 6p.8/05, 04/09 n | (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
02/10. NpagoHayanHuk Ha onwTuHa LdonHeHn ro | 04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e

JOoHece CreaHuoT: solli kété:
SAKNYYOK KONKLUZION
3a YcBojyBawe Ha Byyet Ha onwTuHa [lonHeHu| pér miratimin e buxhetit t&¢ komunés sé Dollnenit
3a 2024 roguHa pér vitin 2024

1. Ce npornacysa. Ognyka 3a ycBojyBawe Ha|l. Shpallet konkluzioni pér miratimin e buxhetit té
Byuyet Ha onwTunHa [JonHeHn 3a 2024 roguHalkomunés sé Dollnenit pér vitin 2024 me nr. 08-1712/3
08-1712/3 poHeceHa of coBeTOT Ha onwTuHali sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit

JonHeHun Ha geH 14.12.2023 roguHa. meé 14.12.2023.
2. 3aknydokoT ke ce ob6jaBu Bo CnyxbeH | 2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
rnacHWK Ha onwTuHa [onHeHMN. komunés sé Dollnenit.




Bp. 09-1763/2
21.12.2024 rog.

'pagoHavanHuk
Ypum UNbeckn

Nr. 09-1763/2 Prefekt
21.12.2023 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 o
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHukK
Ha PM® 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 opf,
CratytoT Ha onwTtuHa [fonHeHn (“Cnyx6eH
rmacHuK Ha onwTuHa OonHeHn* 6p.8/05, 04/09 n
02/10. NpagoHa4anHWK Ha onwTuMHA [JONHEeHn ro
JoHece CNeaHunoT:

SAKNYYOK
3a nsBpwyBawe Ha byleTt Ha onwTUHa
OonHeHu 3a 2024 roguHa
. Ce npornacyea. Oanyka 3a M3BpLUyBak€ Ha
ByueTr Ha onwTtuHa LonHeHwn 3a 2024 rogvHa
08-1712/4 poHeceHa of COBETOT Ha OMLUTUHA
JonHeHnun Ha geH 14.12.2023 roguHa.
2. 3akny4okoT Ke ce o06jaBu BO Cnyxb6eH
rmacHUK Ha onwTtnHa [JonHeHu.
Bp. 09-1763/3 "pagoHavanHuk
21.12.2024ron. Ypum Nbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé&”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,
alinesé 4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZION
pér pérmbarimin e Buxhetit té komunés sé
Dolinenit pér vitin 2024
1. Shpallet konkluzioni pér pérmbarimin e Buxhetit
té komunés sé Dollnenit pér vitin 2024 me nr. 08-
1712/4 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit mé 14.12.2023.
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1763/3 Prefekt
21.12.2023 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 oA
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (“Crn.BecHuk
Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 o
CratytoT Ha onwtuHa fOonHeHnn (“Cnyx6eH
rmacHuk Ha onwTtmnHa [JonHeHun* 6p.8/05, 04/09 n
02/10. NpagoHavanHWK Ha onwTrMHa [ONHEHN ro
AOHece CnegHuorT:

SAKNYYOK
3a byuyeTtcku kaneHpap 3a 2024 roguHa
Ce npornacysa. byuetckn kanengap 3a 2024
roguHa 08-1712/5 poHeceHa of COBETOT Ha
onwTrHa JonHeHn Ha geH 14.12.2023 roguHa.
3akny4yokoT Ke ce ob6jaBu Bo CnyxbeH
rMacHUK Ha onwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-1763/4
21.12.2024 rog.

['pagoHavanHuk
Ypum UNbeckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,
alinesé 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZION
pér kalendarin buxhetor pér vitin 2024
1. Shpallet pér kalendarin buxhetor pér vitin 2024
me nr. 08-1712/5 i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé 14.12.2023.
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1763/4
21.12.2023

Prefekt
Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 oA
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk
Ha PM“ 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 opg,
CratytoT Ha onwTtuHa [fonHeHn (“Cnyx6eH
rmacHuk Ha onwTtunHa [JonHeHun* 6p.8/05, 04/09 n
02/10. NpagoHa4anHWK Ha onwTuMHA [JONHEeHn ro
JoHece CNeaHunoT:
SAKNYYOK
3a nameHa Ha pacnopefoT Ha cpeAcTBa Ha

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé&”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1,
alines€ 4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZION
pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té

OyieToT Ha onwTMHa [lonHeHu 3a 2023 roguHa
1. Ce npornacyBa. Opgnyka 3a W3MEHa Ha
pacnopedoT Ha CcpeacTtBa Ha OyueToT Ha

buxhetit té komunés sé Dollnenit pér vitin 2023
1. Shpallet vendim pér ndryshimin e shpérndarjes sé
mjeteve té buxhetit t&€ komunés sé& Dollnenit pér vitin

onwTunHa JonHeHun 3a 2023 roguHa 08-1712/6)2023 me nr. 08-1712/6 i sjellur nga ana e Késhillit té

JOHeceHa o COBEeTOT Ha onwTuHa [onHeHu
Ha geH 14.12.2023 roguHa.

komunés sé Dollnenit mé 14.12.2023.
2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té




2. 3aknydokoT ke ce ob6jaBu Bo CnyxbeH | komunés sé Dollnenit.

rnacHWK Ha onwTuHa [onHeHMN. Nr. 09-1763/5 Prefekt
Bp. 09-1763/5 'pagoHavanHuK 21.12.2023 Urim Ibeski
21.12.2024ron. Ypum Nbeckn







